

**Ejecución Presupuestaria Mensual.**  
**Presupuesto de Ingresos. Datos homogéneos.**

**COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA - LA MANCHA**

**Ejercicio 2013: Mes de Agosto(Datos acumulados)**

Ejecución de ingresos. Unidad: Euros y porcentajes

C.A. DE CASTILLA - LA MANCHA	Presupuesto inicial	Derechos Reconocidos	Recaudación ejercicio corriente	Porcentaje ejecución 2013		Tasa de variación 2013 / 2012	
				Derechos Reconocidos sobre previsión inicial	Recaudación corriente sobre Derechos Reconocidos	Derechos Reconocidos	Recaudación corriente
1. Impuestos Directos	1.248.705.820,00	780.825.919,93	749.550.073,56	62,53%	95,99%	-36,49%	-38,42%
2. Impuestos Indirectos	2.349.885.160,00	1.494.150.865,95	1.464.315.433,34	63,58%	98,00%	-26,87%	-27,72%
3. Tasas, precios públicos y otros Ingresos	218.385.240,00	116.014.981,50	95.081.781,64	53,12%	81,96%	16,15%	10,96%
4. Transferencias Corrientes	2.244.515.830,00	920.169.146,66	920.138.821,51	41,00%	100,00%	-2059,27%	-2006,53%
5. Ingresos Patrimoniales	8.808.030,00	4.160.141,43	3.584.118,40	47,23%	86,15%	-28,63%	-26,98%
<b>Operaciones Corrientes</b>	<b>6.070.300.080,00</b>	<b>3.315.321.055,47</b>	<b>3.232.670.228,45</b>	<b>54,62%</b>	<b>97,51%</b>	<b>-0,48%</b>	<b>-1,61%</b>
6. Enajenación Inversiones Reales	87.094.310,00	5.748.224,84	4.150.441,94	6,60%	72,20%	-28,07%	-38,40%
7. Transferencias Capital	431.597.190,00	116.646.019,39	114.047.074,39	27,03%	97,77%	-27,22%	-28,83%
<b>Operaciones de Capital</b>	<b>518.691.500,00</b>	<b>122.394.244,23</b>	<b>118.197.516,33</b>	<b>23,60%</b>	<b>96,57%</b>	<b>-27,26%</b>	<b>-29,22%</b>
<b>Operaciones no Financieras</b>	<b>6.588.991.580,00</b>	<b>3.437.715.299,70</b>	<b>3.350.867.744,78</b>	<b>52,17%</b>	<b>97,47%</b>	<b>-1,76%</b>	<b>-2,95%</b>
8. Activos Financieros	3.624.870,00	2.514.883,74	1.969.828,78	69,38%	78,33%	-46,68%	-49,71%
9. Pasivos Financieros	848.007.090,00	93.794.764,70	78.767.909,93	11,06%	83,98%	-90,41%	-91,95%
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>7.440.623.540,00</b>	<b>3.534.024.948,14</b>	<b>3.431.605.483,49</b>	<b>47,50%</b>	<b>97,10%</b>	<b>-21,16%</b>	<b>-22,62%</b>

**Ejecución Presupuestaria Mensual.**  
**Presupuesto de Gastos. Datos homogéneos.**

**COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA - LA MANCHA**

**Ejercicio 2013: Mes de Agosto(Datos acumulados)**

Ejecución de gastos. Unidad: Euros y porcentajes

C.A. DE CASTILLA - LA MANCHA	Presupuesto inicial	Obligaciones Reconocidas	Pagos ejercicio corriente	Porcentaje ejecución 2013		Tasa de variación 2013 / 2012	
				Obligaciones Reconocidas sobre créditos iniciales	Pagos ejercicio corriente sobre obligaciones reconocidas	Obligaciones Reconocidas	Pagos ejercicio corriente
1. Gastos Personal	2.677.753.300,00	1.783.420.461,31	1.783.166.627,50	66,60%	99,99%	-9,87%	-6,28%
2. Gastos corrientes en bienes y servicios	1.011.333.990,00	568.822.926,56	346.622.406,10	56,24%	60,94%	17,27%	153,86%
3. Gastos Financieros	493.304.350,00	213.960.713,39	206.142.733,78	43,37%	96,35%	39,69%	40,77%
4. Transferencias Corrientes	2.177.579.440,00	851.794.607,45	810.402.294,41	39,12%	95,14%	1,86%	17,11%
5. Fondo de contingencia	5.581.080,00			-	-	-	-
<b>Operaciones Corrientes</b>	<b>6.365.552.160,00</b>	<b>3.417.998.708,71</b>	<b>3.146.334.061,79</b>	<b>53,70%</b>	<b>92,05%</b>	<b>-1,02%</b>	<b>9,34%</b>
6. Inversiones Reales	164.431.980,00	37.963.020,04	18.586.377,94	23,09%	48,96%	-20,61%	121,43%
7. Transferencias Capital	445.388.260,00	187.686.838,39	181.411.865,46	42,14%	96,66%	-10,47%	24,82%
<b>Operaciones de Capital</b>	<b>609.820.240,00</b>	<b>225.649.858,43</b>	<b>199.998.243,40</b>	<b>37,00%</b>	<b>88,63%</b>	<b>-12,36%</b>	<b>30,09%</b>
<b>Operaciones no Financieras</b>	<b>6.975.372.400,00</b>	<b>3.643.648.567,14</b>	<b>3.346.332.305,19</b>	<b>52,24%</b>	<b>91,84%</b>	<b>-1,80%</b>	<b>10,39%</b>
8. Activos Financieros	3.624.870,00	1.526.412,83	1.509.609,11	42,11%	98,90%	-5,05%	-4,57%
9. Pasivos Financieros	461.626.270,00	130.131.544,92	126.798.211,58	28,19%	97,44%	777,65%	755,16%
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>7.440.623.540,00</b>	<b>3.775.306.524,89</b>	<b>3.474.640.125,88</b>	<b>50,74%</b>	<b>92,04%</b>	<b>1,30%</b>	<b>14,01%</b>